
SVEIKI  MŪSŲ MIELIEJI ,,SVIRPLIUKAI‘‘ IR ,,ŽIOGELIAI“, 

Taip jau nutiko, kad vėl bendraujame laiškeliu. Džiaugiamės, kad išsipildė didžiausia vaikų svajonė- 

sulaukėte pirmojo sniego!!! 11.30-12.11  dienomis siūlome jums temą/idėją: ,,Pasitinkam žiemą“. 

 

 

 

                                                                                      GRUODIS 

Sutikau šį rytą gruodį. 

Kur skubi, kur šitaip skuodi 

Kur ant balto žirgo skrieji 

Tuoj Kalėdos, tuoj Naujieji. 

Reikia žemę padabinti, 

Jai kasas tvirtai supinti. 

Sniegeliu užbert kelius 

Ir sukaustyt upelius. 

 

 

 



 

Paklausykite pasakos apie žiemą, kurią jums gali paskaityti tėveliai, vyresnieji broliukai, sesutės ar seneliai. 

 

VOVERAITĖS PASAKOJIMAS APIE ŽIEMĄ 

Švito. Ant apsnigtos eglės šakos tupėjo varna Veronė. Ji dairėsi tai į vieną pusę, tai į kitą ir laukė 
atliuoksinčios voveraitės Kepuraitės. Staiga varna išgirdo ploną balselį: 
– Gerbiama varna Verone, aš čia! 
Ir prieš pat varnos akis pasirodė voveraitė Kepuraitė. 
 
– Oi, kaip pailsau. Rinkau savo voveriukams kankorėžius, - ramiu balsu tarė voveraitė. 
 
– Kankorėžiai, kankorėžiai ... O juk žadėjai man papasakoti apie žiemą ... 
 
– Gerai, papasakosiu, o tu atidžiai klausykis, - sutiko voveraitė. 
 
Voveraitė Kepuraitė paraitė savo purią uodegą, nuo akių nubraukė užkritusį sniegą ir pradėjo pasakoti. 
 
– Žiema – tai toks metų laikas, kai pradeda iš dangaus kristi baltas purus sniegas. Jis nukloja visą žemę. 
Pradeda spausti šaltukas, kyla žvarbios  pūgos. Brrr ... kaip būna šalta ... Mums, žvėreliams, ir jums, 
paukšteliams, ateina bado metas. Nebadauja tik tie, kurie rudenį netingėjo pasiruošti sau maisto atsargų. O 
aš visą rudenį stropiai ruošiau atsargas: rinkau riešutus, džiovinau grybus ir uogas. Tai tikras skanėstas mano 
voveriukams ir man atėjus šaltai žiemai. Aš noriu tau pasakyti, kad paukšteliams ir žvėreliams ištverti šaltą 
žiemą padeda geri žmonės, medžiotojai ir linksmi vaikai – gamtos mylėtojai. Į mišką jie atneša grūdų, 
morkų, bulvių, burokų, šieno. Miško gyventojai jiems labai dėkingi. Gamtoje vyksta įvairios permainos. 
Kiškučiai keičia savo kailiuko spalvą. 
 
– Tai jie būna geltoni, kaip saulė? Gal tada jiems žiemą būna šilčiau? 
 
– Ką tu, varna. Žiemą kiškių kailiukas būna baltas, kaip sniegas. 
 
– Kaip sniegas? Tai žiemą jiems būna dar šalčiau? 
 
– Ne, baltas kailiukas jiems reikalingas apsisaugoti nuo vilko ar lapės. Nes šie plėšrūnai žiemą tampa labai 
pavojingi kiškiams. Juk vilkams ir lapėms taip pat žiemą labai norisi ėsti, todėl jie gaudo už save mažesnius 
žvėrelius. 
 
– Tai ir man reikėtų jų pasisaugoti ... – garsiai pagalvojo varna Veronė. 



 
– Varna, varna. Juk tu turi sparnus ir prisėlinus lapei ar vilkui gali tuoj pat pakilti į padanges. 
 
– Aaaaaa ... Teisybę sakai. Nuo tavo pasakojimo man net plunksnos pasišiaušė! Gal gali papasakoti apie 
žiemą kokių nors linksmesnių dalykų? 
 
– Galiu! – linksmai šūktelėjo voveraitė Kepuraitė. - Klausykis. Žiemą lokiai miega savo guolyje ir sapnuoja 
saldžius sapnus. 
 
– Gal ir man užsnūsti ir pramiegoti visą žiemą. Nereikės nei lesti ieškoti, nei nuo šalčio gintis. Kaip manai , 
voveraite? 
 
– Varna, bet tu nežinai kokios linksmybės žiemą vyksta žmonių namuose. Žmonės švenčia Kalėdas ir laukia 
ateinančių Naujųjų metų. Namuose vaikai puošia eglutes, valgo kūčiukus, geria spanguolių kisielių, 
aguonpienį. Į svečius pas vaikus atkeliauja Kalėdų Senelis. Jis atneša vaikams dovanų. 
 
Tik staiga pasigirdo girgždantys  žingsniai per sniegą. 
 
Ir vienu metu varna su voveraite sušuko: 
 
– Kalėdų Senelis! Kalėdų Senelis! 
 
Kaip tik tuo metu pro apsnigtas  medžių šakas pasirodė gražuolis elnias Rudolfas, o medinėse rogėse sėdėjo 
Kalėdų Senelis. Varna su voveraite tyliai stebėjo Kalėdų Senelį ir Rudolfą. Elnias miško aikštelėje apsuko 
vieną ratą, po to kitą ir ramiai sustojo. Iš rogių išlipo Kalėdų Senelis. Jo žandai buvo raudoni nuo šalčio, bet 
Senelis linksmai nusikvatojo: 
 
– Cho cho cho! 
 
Jis po egle padėjo didelį maišą dovanų visiems miško gyventojams ir smagiai įvirtęs į roges, paragino 
Rudolfą ir nulėkė miško takučiu. 
 
Voveraitė su varna dar ilgai negalėjo atsitokėti nuo netikėto Kalėdų Senelio atvykimo. Greitai sukvietė miško 
gyventojus ir pasidalino dovanomis. Visiems buvo daug džiaugsmo. 
 
– Tai bent žiema ir jos linksmybės, - susižavėjusi tarė varna Veronė. – Kai susitiksime kitą kartą ar 
papasakosi man apie pavasarį? 
 
– Būtinai, varna. Linksmų , tau Šventų Kalėdų. O aš jau liuoksėsiu pas savo voveriukus. 
 
– Iki pavasario! – suplasnojo sparnais varna ir nuskrido į kaimą ieškoti sau lesalo.  
 
 

 
 

 



 
Kad Kalėdų nebūtų taip ilgu laukti, siūlome pasigaminti ADVENTO KALENDORIŲ. Kalendorius padės 
skaičiuoti dieneles, bei nuveikti prasmingus darbus kartu su šeima. 
 
 

 
Reikės: 24 medžiagos skiaučių 24 virvelių 24 kortelių su užrašytomis dienomis Gaminimas: Medžiagėlės 

kraštelius suimame, kad gautume ryšulėlį. Į jį galima įdėti kokią nors užduotėlę vaikui, kurią tą dieną reikia 

padaryti. Paimame virvelę, kortelę ir užrišame. Taip padarome visas 24 dienas. Padarytus ryšulėlius 

pakabiname norimoje namų vietoje. 

video: https://www.delfi.lt/seima/idomu/parode-kaip-kartu-su-vaikais-pasigaminti-advento-kalendoriu-

prireiks-vos-keliu-priemoniu.d?id=85853817#/ 

 

https://www.delfi.lt/seima/idomu/parode-kaip-kartu-su-vaikais-pasigaminti-advento-kalendoriu-prireiks-vos-keliu-priemoniu.d?id=85853817#/
https://www.delfi.lt/seima/idomu/parode-kaip-kartu-su-vaikais-pasigaminti-advento-kalendoriu-prireiks-vos-keliu-priemoniu.d?id=85853817#/


Advento kalendoriaus užduotys: 

• Šiandien rašysime laišką Kalėdų Seneliui. 

• Organizuojame pasivažinėjimo rogutėmis popietę. 

• Spalvinsime kalėdinius paveikslėlius. 

• Išsirink filmą, kurį labiausiai norėtum pamatyti ir šiandien jį pažiūrėsime. 

• Šiandien kepsime meduolius. 

• Organizuojame kalėdinių dekoracijų dirbtuves.  

• Šiandien puošime eglutę. 

• Parsinešime namo sniego ir jį nuspalvosime guašu. 

• Šiandien karpysime snaiges. 

• Šiandien dėliosime tavo išsirinktą dėlionę 

• Gaminsime kalėdinius atvirukus 

• Rašysime kalėdinius sveikinimus močiutei ir seneliui. 

• Rašysime kalėdinius sveikinimus auklėtojoms 

• Gaminsime Kalėdų žvaigždę eglutei.  

• Piešime žiemą. 

• Puošime namus. 

• Suklijuosime suplyšusias knygeles. 

• Suklijuosime sulūžusius žaisliukus. 

• Pakabinsime lesyklėlę paukšteliams. 

• Skaitysim kalėdines istorijas. 

• Džiovinsime apelsinų žieveles – skaniems pyragams. 

• Mokysimės kalėdinių eilėraščių. 

• Gaminsime kalėdinę arbatą. 

• Gaminsime kalėdinį vainiką. 

• Eisim pasivaikščioti ir pasigrožėti kalėdinėmis šviesomis. 

• Išvyka į žieminį mišką. 

• Kepsime kūčiukus. 

 

 

 
 
 
  
 



Siūlome jums keletą idėjų atliekant kūrybinius darbelius ir puošiant savo namučius. 

AVYTĖ 

Pasigaminkite žaismingą avytę. Jums reikės kartono, iš kurio iškirpkite apskritimą. Apskritimas gali būti 

tuščias, bet galite viduriuko ir nepjauti. Taip pat reikės vatos, vilnonio siūlo, vilnos arba sintepono, t.y. ko 

nors, kas atstotų avytės kailį, klijų ir iš paprasto popieriaus iškirptos avelės galvos bei kojų. Viską kaip 

parodyta nuotraukose suklijuokite, iš kitos pusės priklijuokite virvutę ir galite kabinti. 

 

 

 

 

                                                       Darbeliai iš vatos 

 

 

 

 

 

 

 



ŽAISLIUKAI EGLUTEI 

 

Atliekant darbelius labai lengvai galima išmokti eilėraštuką, prisiminkite, kai kas jį jau mokosi☺ 

ŽIEMA 

Sidabrinis rogių kelias, 

Ledas tvirtas ir skambus... 

Tai žiemužė atkeliauja 

Su dovanomis pas mus. 

 

Bus Kalėdos ir eglutė, 

Sniego senis prie tvoros. 

Laukia didelis ir mažas 

Spindinčios baltos žiemos. 

Parašius Kalėdų seneliui laišką, atlikus daug gerų darbų, pasipuošus namučius, išmokus eilėraštuką 

kviečiame visus šaunuolius pažiūrėti animacinį filmą , pagal H.K. Anderseno pasaką ,,Sniego Karalienė“ 

https://www.krikscioniskifilmai.lt  

 

 

 

 

 

 

https://www.krikscioniskifilmai.lt/


NUSPALVINK 

 

 

 

 

 



 

Likite sveiki, iki pasimatymo 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos:  Beata Ligeikienė : ligeikienebeata@gmail.com 

            Lina Keizikienė: linakeizikiene@gmail.com  

            Gerdutė Luščinskienė: gerdute.luscinskiene@gmail.com  

  

mailto:ligeikienebeata@gmail.com
mailto:linakeizikiene@gmail.com
mailto:gerdute.luscinskiene@gmail.com

